
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du seize juin deux mille vingt-deux 

Délibération n° 2022 – 23  Page 1 sur 3 

DÉLIBÉRATION 2022 – 23 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 
Objet : Le télétravail nouvelles dispositions  

 
Le seize juin deux mille vingt-deux, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord – Pas-de-Calais 
Numérique s’est réuni à Lille, dans les locaux du Conseil régional des Hauts-de-France, sur convocation 
en date du dix juin deux mille vingt-deux, sous la présidence de Mme Bénédicte MESSEANNE-GROBELNY. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☒ ☐ ☐   

Mme Emilie BOMMART ☐ ☐ ☒   

M. Christophe COULON ☐ ☐ ☒   

M. Arnaud DECAGNY ☐ ☐ ☒ Mme BIEGALSKI 

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒   

M. Alban HEUSELE ☐ ☐ ☒   

M. Yvan HUTCHINSON ☐ ☐ ☒ M. BARTHOLOMEUS 

M. Frédéric LETURQUE ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

M. Jean-Michel MICHALAK ☐ ☐ ☒ Mme VANPEENE 

M. Benoît TIRMARCHE ☐ ☐ ☒   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☒ ☐ ☐   

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐   

Mme Marie-Hélène 
QUATREBOEUFS 

☐ ☐ ☒   

M. Nicolas SIEGLER ☐ ☐ ☒ M. MONNET 

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☒ Mme THIEBAUT 

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☒ ☐ ☐   

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒   

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☐ ☐ ☒   

M. Jean-Louis DAUCHY ☐ ☐ ☒   

  7 0 15 6 

En vertu des articles 7 et 10 de loi 2020-290 du 23 mars 2020, le quorum s’apprécie, en période 

d’urgence sanitaire, au tiers des membres. Ce quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement 

délibérer. 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du seize juin deux mille vingt-deux 

Délibération n° 2022 – 23  Page 2 sur 3 

Le comité syndical,  

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale, 
 
Vu le décret n°85-603 du 10 juin 1985 relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la médecine 
professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale, 
 
Vu le décret n° 2016-151 du 11 février 2016 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du 
télétravail dans la fonction publique et la magistrature, 
 
Vu l’ordonnance 2017-1387 du 22 septembre 2017 relative à la prévisibilité et la sécurisation des 
relations de travail, 
 
Vu le décret n° 2020-524 du 5 mai 2020 modifiant le décret n° 2016-151 du 11 février 2016 relatif aux 
conditions et modalités de mise en œuvre du télétravail dans la fonction publique et la magistrature, 
 
Vu le décret n° 2021-1123 du 26 août 2021 portant création d'une allocation forfaitaire de télétravail au 
bénéfice des agents publics et des magistrats, 
 
Vu l’arrêté du 26 août 2021 pris pour l'application du décret n°2021-1123 du 26 août 2021 relatif au 
versement de l'allocation forfaitaire de télétravail au bénéfice des agents publics et des magistrats, 
 
Vu l’accord-cadre du 13 juillet 2021 relatif à la mise en œuvre du télétravail dans la fonction publique, 
 
Vu la délibération 2014-26 du 17 octobre 2014 instituant l’organisation du temps de travail au syndicat 
nord pas de calais numérique et sa modification par son avenant, 
 
Vu la délibération 2019-25 du 19 décembre 2019 décidant la mise en place du télétravail au sein du 
syndicat Nord Pas de Calais Numérique, 
 
Vu la charte sur le télétravail soumis à l’avis du Comité Technique Paritaire Intercommunal et validé par 
celui-ci le 12 septembre 2019, 
 
Vu l’avenant 1 modifiant la charte sur le télétravail, 
 
Vu l'avis favorable du Comité Technique Paritaire Intercommunal en date du 05 avril 2022 validant les 
modifications apportées à ce sujet,   
 
Considérant que la crise sanitaire a fait évoluer les manières de travailler, il convient de faire évoluer 
la mise en œuvre du télétravail au sein du syndicat,  
 
Après avoir entendu le rapporteur, 
Sur proposition du Président, 

 
Après en avoir délibéré, 
 

DECIDE : 
 
 

• De prendre en compte les modifications quant au nombre de jours, soit 2 jours au lieu de 1 
journée, 

• D’octroyer un « forfait télétravail » fixé à 18 euros par mois, 

• De valider l’avenant 1 de la charte sur le télétravail. 
 

 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du seize juin deux mille vingt-deux 

Délibération n° 2022 – 23  Page 3 sur 3 

DIT que les crédits correspondants sont inscrits au budget, 
 
 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 13  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 13  

 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 

#signature# 
 

M. Christophe COULON 

 
 
 
 
Annexes : Chartre sur le télétravail et son Avenant 1 
 


		2022-06-27T09:41:00+0200
	Arras
	Christophe Coulon d8621552377872fa538048bea1af1e04641d884d
	Président




